5 (εἶτα τούτοις ἐπιφέρει μετὰ βραχέα λέγων·)

Αὐτοὶ τοίνυν οἱ θεοὶ μάρτυρες παρ' ἡμῖν, οἱ νῦν τοῦ 20 Χριστοῦ πάρεδροι καὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ κοινωνοὶ καὶ μέτοχοι τῆς κρίσεως αὐτοῦ καὶ συνδικάζοντες αὐτῷ τῶν παραπεπτωκότων ἀδελφῶν τινὰς ὑπευθύνους τοῖς τῶν θυσιῶν ἐγκλήμασι γενομένους προσελάβοντο, καὶ τὴν ἐπιστροφὴν καὶ μετάνοιαν αὐτῶν ἰδόντες δεκτὴν τε γενέσθαι δυναμένην 25 τῷ μὴ βουλομένῳ καθόλου τὸν θάνατον τοῦ ἀμαρτωλοῦ ὡς τὴν μετάνοιαν δοκιμάσαντες εἰσεδέξαντο καὶ συνήγαγον καὶ συνέστησαν καὶ προσευχῶν αὐτοῖς καὶ ἐστίασεων ἐκοινωνήσαν. 6 τί οὖν ἡμῖν, ἀδελφοί, περὶ τούτων συμβουλευέετε; τί ἡμῖν πρακτέον; σύμψηφοι καὶ ἁμογνώμονες αὐτοῖς καταστῶμεν, 30 καὶ τὴν κρίσιν αὐτῶν καὶ τὴν χάριν φυλάξωμεν, καὶ τοῖς ἐλεηθεῖσιν ὑπ' αὐτῶν χρηστευσώμεθα ἢ τὴν κρίσιν αὐτῶν ἄδικον ποιησώμεθα, καὶ δοκιμαστὰς αὐτοὺς τῆς ἐκείνων

γνώμης ἐπιστήσωμεν, καὶ τὴν χρησιμότητα λυπήσωμεν, καὶ τὴν τάξιν ἀνασκεύασωμεν;

ORIGENES, homilia IX 10 in Iesu Naue (II p. 422 ed. de la Rue [XI p. 99 sq. Lommatzsch]).

10 1 Sed uideamus, quid post haec scriptum est: et audierunt, inquit, omnes reges Amorrhaeorum et qui trans
 5 Iordanem et qui in montanis et qui in campis et qui super ora maris magni et qui erant in Antilibano et Cethaei et Amorrhaei et Chanamaei et Pherezaei et Euaei et Gergezei et Iebusaei et conuenerunt in unum, ut expugnarent Iesum et Israel simul. 2 historia rerum gestarum manifesta est,
 10 nec explanatione indiget, quod euidenter expletum est: ex eis tamen, quae gesta sunt, uisibilibus domini nostri Iesu Christi saluatoris bella ac triumphos, quos egerit, contem-
 templemur, quamuis etiam in ipso haec uisibiliter cernamus expleta. 3 conuenerunt enim reges terrae, senatus, popu-
 15 lusque et principes Romani, ut expugnarent nomen Iesu et Israel simul. decreuerunt enim legibus suis, ut non sint Christiani. omnis ciuitas, omnis ordo Christianorum nomen inpugnat. 4 sed sicut tunc omnes illi reges conuenientes
 contra Iesum nihil facere potuerunt, ita etiam nunc nihil
 20 facere poterunt uel principes, uel potestates istae contrariae, ut non Christianorum genus latius ac profusius propagetur. 5 scriptum namque est, quia quanto magis eos humiliabant, tanto plures fiebant ualde et inualescebant. confidimus autem, quia non solum non nos poterunt obtinere uisibiles inimici
 25 et aduersarii nostri, uerum etiam uelociter Iesu domino nostro uincente conteretur satanas sub pedibus seruorum eius. 6 illo enim duce semper uincent milites sui, ita ut et nos dicamus, sicut in Esdra scriptum est, quia a te do-